各位

名古屋商工会議所

「新堀川ドローン空撮映像 ＹｏｕＴｕｂｅ初公開」について

 名古屋商工会議所では、「名古屋三川
さんせん

魅力向上事業」として、新堀川・堀川・

中川運河の水辺活用を重要な取り組みの一つと位置付けており、今年３月末に

は、これまであまり注目をされてこなかった「新堀川」についての初めての提

言「新堀川将来ビジョン」を策定しました。

そのような中、ビジョンの実現に向けた取り組みとして、新堀川の現状の記

録と情報発信、認知度向上を目的に、新堀川を初めてドローンで撮影、映像を

名古屋商工会議所公式ＹｏｕＴｕｂｅにて公開することといたしました。

これまで目にすることのなかった上空から見る沿川の様子や、課題となって

いる水質について理解を深める機会を提供いたします。

記者各位におかれましては、報道面での格別のご高配を賜わりますようよろ

しくお願い申し上げます。

記

●公開映像概要

１．撮影日

令和４年１０月１４日（金）

２．撮影協力

 名古屋鉄道株式会社（名鉄ドローンアカデミー）

３．撮影区間

七里の渡し（名古屋市熱田区）～立石橋（名古屋市昭和区）

４．公開日時

令和４年１２月７日（水）午前０時

５．公開ＵＲＬ

https://youtu.be/Mp_HUjfVJzc

●今後の公開予定

船上から撮影した新堀川等、現状の周知・認知度向上につな

がる映像を随時配信予定。

                         以 上

【本件に関するお問合せ先】
名古屋商工会議所 商務交流部 流通・観光・街づくりユニット 木村
住 所：〒４６０－８４２２ 名古屋市中区栄２－１０－１９
ＴＥＬ:０５２－２２３－５７３３ ＦＡＸ：０５２－２３１－５７０３

   令和４年１２月 7日

七里の渡し付近

文斉橋(瑞穂区)付近

新堀川上空からの熱田神宮周辺